
PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 2 9 NQV. 202A
VISTO: el evento “Conexión Verde+”, organizado por el programa Al-invest 

Verde, que se llevará a cabo del 3 al 5 de diciembre de 2024, en la ciudad de 

Belém, Estado de Pará, República Federativa de Brasil;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

2 al 6 de diciembre 2024, a la Ing. Agr. Mag. María Emilia Arriaga, de la Dirección 

General Forestal, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que este evento tiene como objetivo reunir a los principales interlocutories de 

los tres componentes del programa AL-invest Verde, destacando los resultados 

y logros alcanzados en estos tres años, así como abordar temas de interés 

compartido para avanzar hacia un desarrollo sostenible;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo del programa AL-Invest 

Verde;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:



1o) Desígnase en Misión Oficial, del 2 al 6 de diciembre 2024, a la Ing. Agr. Mag. 

María Emilia Arriaga, de la Dirección General Forestal, del Ministerio de 

Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar del evento “Conexión Verde+”, 

organizado por el programa Al-invest Verde, que se llevará a cabo del 3 al 5 de 

diciembre de 2024, en la ciudad de Belém, Estado de Pará, República Federativa 

de Brasil.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General Forestal y a la División 

Recursos Humanos.

\

Dra. M¡ CameÍ°
Pi____  Ha

Presidencia de ia República


